7. Jordan of Saxony, *Notulae Super Priscianum Minorem Magistri Jordani*, ed. M. Sirridge, CIMAGL 36 (1980). Introduction, pp. xviii-xxiv. Hereafter cited as *Notulae*.

8. Robert Kilwardby, *Sophismata Grammaticalia*, ms. Erfurt 4<sup>o</sup> 220 f.15ra: Ad aliud dicendum est quod excitatio potest significari tripliciter: ut substantia, et sic per hoc nomen //15rb// 'excitatio'; vel ut est affectus, ut patet per hoc quod est 'O'; vel ut est actus, ut patet per hoc verbum 'excito'.

Kilwardby's discussion of the question: *Quare in constructione possessionis cum possessore magis exigit possessio possessorem quam econverso?* when compared with Jordanus' parallel discussion of: *An nomen significans possessionem ratione possidendi exigit genitivum significantem possessorem?* provides a good test case for the differences between the two commentaries. The discussion revolves around constructions like '*cappa Sortis*', where the nominative '*cappa*' refers to something which is possessed by the person referred to by the genitive '*Sortis*'. Traditional grammar has it that it is the noun which signifies the possession which requires the genitive signifying the possessor and not the other way around.<sup>9</sup> And the question is why.

Both Kilwardby and Jordanus discuss what it is for one expression to require another. Jordanus says:

Exigere est ... trahere dictionem in constructionem ad perfectionem orationis ex respectu transitivo. Vel sic: exigere est desiderare aliam dictionem ad perfectionem orationis; exigentia est tractio vel desiderium alterius dictionis ad perfectionem orationis; et dicitur exigere quasi extra se egere ... Per iam dicta differt regere et exigere in hoc quod exigere refertur ad impotentiam dictionis: ex eo enim dictio exigit quod secundum eius intellectum dependet ex alio sine cuius auxilio non faceret intellectum perfectum.<sup>10</sup>

Kilwardby is briefer:

/88vb/ Nota etiam quod idem<sup>a</sup> in re est regere et exigere. Sed pars dicitur regere transumptive propter principalitatem quam habet in oratione<sup>b</sup> respectu alterius partis. Sic enim dicitur verbum regere partes casuas. Exigere autem dicitur pars propter dependentiam repartam in ea propter quam vult alia parte determinari.<sup>11</sup>

a idem: om. O.      b oratione: ratione O.

9. At the precise point of Priscian's text on which Kilwardby and Jordanus comment, he says simply: "*Nominativus igitur casus nominum genitivo adiungitur quando possessio aliqua et possessore significatur. et nominativo quidem possessionem, genitivo autem possessorem proferimus, ut 'Hector filius Priami' ...*" op.cit., XVIII.9, p. 213. An earlier discussion, however, makes it clear that it is precisely the requirement of the oblique form by the nominative which is at issue here: "*Nominibus quidem exigentibus obliquis necesse est substantivum verbum vel participium consequi, ut 'filius Herculis sum' ...*" op.cit., XVIII.5, p. 212. Petrus Helias, *Summa Super Priscianum*, ed. J. Tolson, CIMAGL 27, says simply: "Et vide quod tunc nominativus exigit genitivum casum quando nominativus significat possessonem, genitivus autem significat possessorem, ut cum dico 'filius Herculis' ...", p.131.